



Handläggare

Datum

Darienummer

Lena Brodén

2011-03-22

SkaS 20-2010

Regionens Hus
Säkerhetsstrategiska avd
Jan Svensson
Lillhagsparken 5
405 44 Göteborg

Årlig säkerhetsredovisning Skaraborgs Sjukhus

Bifogar säkerhetsredovisning enligt mall och kommentarer i bilaga.

SKARABORGS SJUKHUS
Beredskap & säkerhet

Lena Brodén
Enhetschef
0500-431989
0730-393881

Regionstyrelsen skall årligen rapportera till den myndighet som regeringen utser, om vilka åtgärder som vidtagits för att minska risker och sårbarheter och därmed förbättrat krishanteringsförmågan inom regionen, därför ska även nedanstående redovisas årligen till regionstyrelsen.

- 1. Vilka granskningar, risk- och sårbarhetsanalyser, och skyddsåtgärder av större betydelse har utförts avseende säkerheten och vilka förbättringsåtgärder har genomförts?**

Sedan april 2009 har ett intensivt arbete med upprättande av Pandemiplan (med stöd av RSA 2008) samt iscensättande av planerade aktiviteter pågått i samverkan med kringliggande kommuner, primärvård, regionservice samt övriga aktörer. SkaS har under denna tid hållit Stabsläge enligt gällande katastrofplan. Detta har gjort att mycket annat planerat säkerhetsarbete fått nedprioriteras tills vidare.

Inom Intensivvården har initiativ till en patientsäkerhetsrond tagits. Bla medverkar chefläkare. Finns planer på att överföra konceptet till andra verksamheter.

Ett antal händelseanalyser kopplade till rapporterade avvikelser rörande bristande patientsäkerhet genomförts inom respektive verksamhet och med stöd av utbildade metodledare. Kan även som exempel nämna en riskanalys inom gynekologiska verksamheten med fokus på MRSA-infektioner.

Arbete med att genomföra säkra transporter med polismedverkan, har resulterat i ett övergripande PM.

Försöksverksamhet med Lokal Tjänsteman i Beredskap (L-TiB) från mars 2009 tom september 2010.

Som första förvaltning i VGR har SkaS infört tjänste-ID+. På sikt och när alla funktioner förts på leder detta bla till en förbättrad informationssäkerhet med säkrare inloggnings och spårbarhet i den "digitala världen".

Upprättad brandskyddsriktning SkaS våren 2009. Införande av nytt bokningssystem för brandskyddsutbildningar, vilket underlättar verksamhetsuppföljning.

Våren 2009 genomfördes en säkerhetskulturmätning i de verksamheter som deltog 2006. Resultaten har delgivits kontaktpersoner i respektive verksamhet och återkoppling till

3. **Bedömning av aktuellt läge** för er organisations krishanteringsförmåga. Använd mallen nedan.

Strategisk Ledning	Samverkan med andra aktörer	Extern information/kommunikation	Intern information/kommunikation	Operativ ledning
Långsiktig planering. Prioritering av resurser. Förtroendefrågor osv.	Andra förvaltningar, kommuner, polis, räddningstjänst etc			I förväg planerad och övad kris/katastrofledning
1-2	1-2	2	2	1

1 Inga tydliga brister/problem	2 Oklarheter/osäkerheter	3 Tydliga brister/problem
--	------------------------------------	-------------------------------------

Regionen har inledningsvis valt att använda MVA-metoden* som ett verktyg för att genomföra risk- och sårbarhetsanalyser. En genomförd analys ger svar på förvaltningens krishanteringsförmåga. Metodledare finns utbildade och i mån av behov kommer fler att utbildas.

* **MVA** är en processinriktad metod för att analysera verksamheters, förvaltningars och funktioners sårbarhet ur ett brett perspektiv. Utvecklad vid Lunds Universitet.

9. (Mål 6)

Senaste större säkerhetskulturmätningen genomfördes under våren 2009. Handlingsplaner från dess fortfarande aktuella på vissa håll.

10. (Mål 7)

Nej, det finns i dagsläget ingen säkerhetsklassning av förekommande informationen som hanteras eller systemen som bär densamma. Här krävs krafttag och samverkan mellan verksamheter. Inväntar efter diskussion i stabsledning en uppdragsbeskrivning på SkaS.

11. (Mål 7)

När det gäller utvecklingen av IT-stöd finns organisatoriska och infrastrukturella oklarheter. Rekrytering av en tredje IT-strateg pågår, vilket resulterar i en stärkt funktion.

3. Bedömning av aktuellt läge.

Kommentar extern kommunikation: All komplex kommunikation mellan förvaltningar, andra aktörer innebär risker för missförstånd om den inte är tillräckligt tydlig.

Skövde 2010-11-22

Lena Brodén

Enhetschef Beredskap & Säkerhet